关于举办“激智杯”2022 年浙江万里学院大学生节能

减排社会实践与科技竞赛的通知

各学院、部门：

全国大学生节能减排社会实践和科技竞赛由教育部高等教育司主

办并委托教育部高等学校能源动力学科教学指导委员会举办。自 2008

年起，该竞赛已成为全国高校能源动力领域最有影响的学生赛事和课

外实践活动之一，在我校属于 A 类学科竞赛。为进一步推进“节能减排

行动”，为 2022 年第十五届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛

择优推选优秀作品。学校决定举办 2022 年浙江万里学院大学生节能减

排社会实践与科技竞赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛主题

节能减排  绿色能源

二、竞赛内容

紧扣竞赛主题，作品包括实物制作（含模型）、软件、设计和社会

实践调研报告等，体现新思想、新原理、新方法及新技术。

三、官方网址

可 前 去 官 方 网 站 了 解 往 年 竞 赛 相 关 ， 网 址 为 ：

www.jienengjianpai.org

四、竞赛组织

竞赛成立组委会，负责统筹、协调、组织实施竞赛的各项工作。

竞赛组委会下设办公室，具体负责竞赛的执行、宣传、协调、推进等

日常工作。

五、竞赛规则

1.参赛对象：

全日制非成人教育的本科生、硕士研究生。

2.参赛方式：

参赛者必须以小组形式参赛，每组不得超过 7 人，可聘请指导教

师 1 名。参赛作品必须是比赛当年完成的作品。参赛学生必须在规定

时间内完成设计，准时上交作品，未按时上交者按自动放弃处理。

3.作品评审：

本着公平、公开、公正的原则，专家组根据作品的科学性、可行

性、创新性和经济性等指标对作品进行综合评审，确定校内决赛获奖

名单。

六、竞赛日程与报名方式

1.竞赛报名：2022 年 4 月 17 日前学生自由组队并报名，填写电子

版报名表（见附件）并于 4 月 17 日之前提交竞赛组委会办公室（一份

纸质版和一份电子版，其中纸质版要求指导老师签字、学院盖章）。

2.作品报送：2022 年 4 月 30 日前，以学院为单位，将所有参赛作

品的纸质版（一式一份）交至竞赛组委会办公室，另请一并上交一张

加盖学院公章的汇总表，务必将所有作品进行排序。对于纸质版材料，

科技作品设计说明书请附在科技作品类申报书后面一并装订，社会实

践调查报告请附在社会实践类申报书后面一并装订。

3.拟在 2022 年 5 月上旬邀请专家进行评审，确定校内决赛获奖名

单，遴选出我校参加第十三届全国大学生节能减排社会实践与科技竞

赛的参赛队名单。

4.自通知下发起至截止日期，由学院统一交至师生一站式服务大厅

106 办公室，并将电子版发送至 zjwlxygqt2017@163.com（邮件主题为

“学院+2021 节能减排大赛”）。

七、奖励

竞赛设一等奖、二等奖、三等奖、“优秀组织奖”、优秀指导教师

奖，获奖数目由竞赛组委会办公室根据参赛规模的实际情况确定。

八、大赛通知平台

最新大赛情况及通知，请关注校园信息门户平台或浙江万里学院

创新创业学院微信公众号。

 学生工作部（创新创业学院）

2021 年 12 月 17 日

附件 1：《2022 年浙江万里学院大学生节能减排社会实践与科技竞赛报名表》.

附件 2：《浙江省大学生节能减排社会实践与科技竞赛作品申报书（科技作品类）》

及《参赛作品（科技作品类）说明书格式规范》.

附件 3：《浙江省大学生节能减排社会实践与科技竞赛作品申报书（社会实践调查

报告类）》及《参赛作品（社会实践调查报告）格式规范》.

附件 4：《2022年浙江万里学院大学生节能减排社会实践与科技竞赛学院推荐汇总

表》.